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Z rozkazu Szefa Sztabu Góreralnego przedkładam

do wiadomości odpis raportu att.wojskowego w Zston=

+49 T‘s.…l z dn.18 lipca,dotyczący odpowiedzi Eston-

ji na proponycję sowiscką w (sprawie rozbrojenia.
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Odporiadk Estonji na propozycję

Ministerstwa Spraw Wojskowych
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„пе–ц * sprawie ograniczen

Ніж
sprawa

akspertbw wojskowych i
hat-tuo] ministrow.

fw
ma“

; Jak już doniosłsm depeszą !? 232 s d.8 bymy, rząd

wręczył rządowi sowieckiemu w dniu 7 b.m.odpowiedż,w ktt-

rej przyjmując zasadniczo propozycję sowiecką wsyblnej konferencji

dla osbsięnia sprawy ograniczenia zbrojeh,prosi o

bliższe szczegbły i wyjabnienia,jak sprawę powyższą rząd rosyjski

zamierza postawib,

Odpowi edt ”italiană-ajun. w Zasadzie propozycję rosyjską,

jest wyrazem istotnych tendencji pokojowych rządu estochskieko,kt>-

Ty, jakkolwiek nie posiada najmniejszych iluzji,co doe azczerobci pro-

pozycji gowieckich,jednsk edpowiedzia ewa chce zadokumentowat pokojow

wobB dążch swego narodu.

W dniu -- ChargB d'Affaireg,p.W Neuman otrzymał depeszę z M.S.Z

zawiadawiającą go,że akcja I.S.!- z Sztegenem,w sprawie polityki bale

tyckiej,została w Gałobci uzgodniona i że rotmietrz Romer,Attwojsk w

Finlandji,donibał,że finowie życzyliby,aby w sprawie propozycji so-

więckiej odbyła sią narsda wojskowych pahstw baltyckich i

skłonni są konferencję skspertbw zaproponowab.Rząd Polski, traktując

pyojekt ewontualny przychylnie,proponujs,jako wiejsce konferencji,

Warszawę i poleca Chargó d'Affaires rozpoczął odposiędnią akcję w tym

kierunku, EPM

Przesidująs,że finowie inicjatywy w sprawie tej nie &……

Neuman pod-i имвдд}ш;'рпд•к: konfsrencji ekspertbw, jako нь; ј

[lg-y.! rozmowie z ministrem spraw zagrenicznych,Piipem,w d. У 2.

“ti-Mont.“ wydaje mu się za bsxrdzo pożądaną,w związku s propozy-

GJq sowieck4, konferencja ekaperttw wojskowych i jest pewien,że, o ils

‘un»… podobną konferencję zappoponuje,Polska chetnie ja przyjmie.

№ \Rezultatem rozmowy było и." w ciągu dwbch dni sprawa została załat-
„a\

553
ona i propozycja estohska,przesłana naszesu rządowi przez пт.



 

log—gomme estohekiego, pulk,Junkura.

W dniu [%. p.Heuman otrzymał odpowiędk z M.S.Z.,akceptujaca pro-

pozycję rządu „имиџ i proponującą konturach na 24 b.m. w Warsza-

пидар.-мю rządu naszego została natychmiast zakomunikowsna p.Piipowi,

który przesiał odpowiednią propozycję rządowi fihskiemu i łotewskiemu.

Rząd fihski ma изрицања w dniu działejszym.Wedlug informacji

pbłoficjalnych, m?; fihski,godząc się zasadniczo na konferenoję ekspar-

godzi się jednak па Warszawę,proponująć Rewel.Zdaje się rownież,

de w tem ten sam &posbb odpowiedzą łotysze.

Major

Attaché Wojskowy przy P.P.« Estonji.
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